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   Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres
od26.04.2012 r. do 06.06.2012 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na
10 posiedzeniach, w trakcie których podjął  22 uchwały oraz przyjął  19  projektów uchwał Rady
Powiatu.Ponadto przedmiotem posiedzeń Zarządu byłykwestie związane z wykonywaniem zadań
nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i starostwa.

 

1. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

 

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatnich sesjach zostały
w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Kielcach.

 

INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

 

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na okres dłuższy niż trzy lata,
wyrażenia zgody na odstąpienia od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony,
utworzenia Przedszkola Specjalnego Nr 2 wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej,
przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 1 Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych,
likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej,
przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Transportowo – Mechtronicznych,
przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika,
likwidacji Liceum Profilowanego Specjalnego w Skarżysku – Kamiennej,
przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół



Samochodowo – Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego,
przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Technicznych im. Armii Krajowej,
przekształcenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w
skład Zespołu Szkół Technicznych,
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej za 2011 rok,
pokrycia straty finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej wykazanej w
sprawozdaniu finansowym za 2011 rok,
zatwierdzenia rocznego sprawozdania Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w
Skarżysku – Kamiennej za 2011 rok,
podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka
Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej za 2011 rok,
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej za 2011 rok,
pokrycia straty finansowej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej
wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2011 rok,
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 r., wraz z autopoprawką,
zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012 – 2030 wraz z
autopoprawką,
wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Skarżysku – Kamiennej.

 

Ponadto Zarząd zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: rozpatrzenia skargi na
działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

 

UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

 

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 22  uchwały w sprawie:

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok ( 5 uchwał),
zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa sprzętu komputerowego
i oprogramowania”,
wyrażenia opinii dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
sołectwa Brzeście na obszarze gminy Bliżyn w związku z przystąpieniem przez Wójta Gminy
Bliżyn do sporządzenia zmiany części w/w planu,
zmiany składu komisji powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora
Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej,
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 20/58/2012 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 11
kwietnia 2012 r.,
rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej,
odwołania ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131,
wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku III Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Skarżysku – Kamiennej (dwie uchwały),
wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku II Liceum



Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku – Kamiennej na okres do trzech lat,
udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Skarżysku – Kamiennej do złożenia oferty współpracy oraz realizacji projektu pod nazwą „W
drodze do pracy”, w ramach Poddziałania 7.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
„Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”,
zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- Kamiennej na czas określony,
przedłużenia powierzenia nauczycielowi zadań doradcy metodycznego w zakresie przedmiotów
ogólnokształcących,
odwołania pełnomocnictwa Panu Łukaszowi Wojciechowskiemu,
upoważnienia Pana Pawła Perkowskiego - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Skarżysku – Kamiennej,
zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej,
ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo –
Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku – Kamiennej,
ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego
im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej,
ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek
Resocjalizacyjno - Wychowawczych  w Skarżysku – Kamiennej,
udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Skarżysku – Kamiennej do złożenia oferty współpracy oraz realizacji projektu Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej, w ramach Poddziałania 7.2.1 Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki „Aktywizacja zawodowa                  i społeczna osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym”,

 

ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

 

Starosta w omawianym okresie wydał  4   Zarządzenia wnastępujących sprawach:

komisji nadzorującej kasację wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych,
powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa sprzętu komputerowego i
oprogramowania”,
powołania komisji ds. określenia priorytetów remontowych na rok 2012 w szkołach
i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat skarżyski,
powołania zespołu zadaniowego ds. organizacji powiatowego marszobiegu wiosennego w dniu 2
czerwca 2012 r.

SPRAWY RÓŻNE.

Zarząd zapoznał się z treścią oraz przyjął:

sprawozdanie z zadań realizowanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności w Skarżysku – Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres od
01.01.2012 r. – 31.03.2012 r.,
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Skarżyski za okres styczeń –
kwiecień 2012 r.

Zarząd Powiatu zdecydował o wydatkowaniu kwoty:



Zarząd Powiatu zdecydował o wydatkowaniu kwoty:

1 000 zł. na dofinansowanie koncertu profilaktycznego dla młodzieży ze szkół
ponadgimnazjalnych powiatu skarżyskiego na temat zagrożeń związanych
z uzależnieniami,
1 500 zł. na ufundowanie nagród rzeczowych dla zwycięzców Rajdu terenowego Motointegrator
Seria 4x4,
700 zł. na współorganizację „Harcerskiego Rajdu Świętokrzyskiego”.

Ponadto Zarząd postanowił wystąpić z 2 wnioskami  do Wojewody Świętokrzyskiego
o wydanie decyzji potwierdzającej nabycie przez Powiat Skarżyski prawa własności nieruchomości
położonej w Skarżysku – Kamiennej.

 

Z uwagi na mijający z dniem 31 sierpnia 2012 roku  okres powierzenia stanowiska dyrektora dla pana
Piotra Lewandowskiego – Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego i pani
Teresy Jezierskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo - Usługowych. Władysława „Oseta”
Wasilewskiego Zarząd Powiatu postanowił przeprowadzić konkursy na w/w stanowiska. Jednocześnie
zdecydowano o ogłoszeniu konkursu na stanowisko dyrektora nowopowstałego Zespołu Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedsięwzięcie polegające na „Przebudowie drogi
powiatowej nr 0575T w m. Majków ul. Staffa”.

Przedmiotem rozważań Zarządu była kwestia pobytu wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 i Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w placówkach w czasie
sobót i niedziel w roku szkolnym 2012/2013. Zarząd Powiatu przyjął wyjaśnienia dyrektorów w/w
placówek oraz wyraził zgodę na pobyt wychowanków w weekendy. Mając na uwagę ograniczone
środki subwencji oświatowej oraz wysokie koszty zapewnienia opieki Zarządzobowiązał Dyrektorów
do poszukania rozwiązań, które ograniczą koszty i pozwolą na zorganizowanie tańszej formy
zapewnienia opieki weekendowej.

            Ponadto Zarząd Powiatu wyraził zgodę na kontynuowanie pracy z dziećmi autystycznymi i ich
rodzinami oraz instytucjami wspomagającymi w ramach działalności Punktu Konsultacyjnego w
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 od nowego roku szkolnego 2012/2013.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne użyczenie lokalu nr 14 w budynku przy placu Floriańskim
1 w Skarżysku – Kamiennej dla stowarzyszeń nie prowadzących działalności gospodarczej oraz
 fundacji.

 

Zarządu Powiatu na swoich posiedzeniach pozytywnie zaopiniował 6 wniosków o wpis
w księgach wieczystych.

Ponadto Zarząd wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu spłaty 2/3 raty kapitałowo
– odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ, przypadającej na dzień 30.05.2012 r.

W związku z trudną sytuacją w szpitalu powiatowym związaną z zagrożeniem odejścia
z pracy grupy lekarzy, a tym samym groźbą wstrzymania pracy oddziałów kilkakrotnie przedmiotem
posiedzeń Zarząd Powiatu było także zajęcie stanowiska w celu wpracowania wspólnych uzgodnień.



Zarząd Powiatu postanowił wytypować 3 dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, dla których powiat
skarżyski jest organem prowadzącym, jako kandydatów do przyznania nagrody Ministra Edukacji
Narodowej.

Ze względu na duże znaczenie społeczne programu „Aktywny Samorząd” i wiele obszarów z których
osoby niepełnosprawne mogłyby skorzystać Zarząd Powiatu wyraził wolę przystąpienia do tego
programu oraz wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako jednostkę organizacyjną
samorządu powiatowego do jego realizacji.

     W dniu 23.05.2012 r. rozstrzygnięte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w
trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa sprzętu komputerowego
i oprogramowania” na rzecz firmy UNICOMP Jarosław Paryska Skarżysko - Kamienna.

W dniu 14.05.2012 r. rozstrzygnięte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w
trybie przetargu nieograniczonego pn. „Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn.
termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” na korzyść:

 - zadanie 1  - firma P.B.U. „TATARCZUCH”  Piotr Tatarczuch Kielce,

- zadanie 2 – Firma Budowlana KONKRET  Lech Karpeta Skarżysko,

- zadanie 3 - firma P.B.U. „TATARCZUCH” Piotr Tatarczuch Kielce,

- zadanie 4 – Jan Błach Mirzec,

- zadanie 5 – Jan Błach Mirzec,

- zadanie 6 - Jan Błach Mirzec.

W dniu 24.05.2012 r. rozstrzygnięte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w
trybie przetargu nieograniczonego pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej
będących własnością powiatu skarżyskiego” na korzyść Przedsiębiorstwa Remontowo – Budowlanego
„TER – MIR” Kielce (zadanie 1, 2, 3).

Ponadto Zarząd Powiatu podjął decyzję o wdrożeniu w II półroczu br. w starostwie Systemu
Zarządzania Jakością wg. norm ISO 9001, przez Centrum Systemów Jakości   z Radomia. Certyfikacja
urzędu potwierdzi skuteczność i efektywność w zarządzaniu powiatem  i starostwem oraz pozwoli na
stałe doskonalenie świadczonych usług.

            Rozpatrzono również pakiet pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej było organizatorem tegorocznych uroczystych
obchodów 221. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w
Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej, zaś po mszy, poczty sztandarowe, delegacje oraz uczestnicy
przeszli na skwer Solidarności w Skarżysku Zachodnim, gdzie po wystąpieniach okolicznościowych 
zostały złożone kwiaty i wieńce pod pomnikiem -Bojownikom o Niepodległość. Władze powiatu były
licznie reprezentowane przez radnych oraz Zarząd  Powiatu.

          Z udziałem Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej
nadbrygadiera Zbigniewa Muszczaka oraz przedstawicieli władz samorządowych   z terenu powiatu
skarżyskiego w Komendzie PSP w Skarżysku-Kamiennej odbyła się uroczystość z okazji święta
strażaka. Strażakom za codzienny trud i służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu
dziękowali zaproszeni goście. Władze powiatu reprezentował Stanisław Dymarczyk – członek Zarządu



Powiatu i Eugeniusz Cichoń – przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego.

14 maja w Miejskim Centrum Kultury pod honorowym patronatem starosty skarżyskiego odbyła się
konferencja pn.: „Transplantacja – dar życia, czy tęsknota za nieśmiertelnością?”. O dylematach natury
medycznej i prawnej związanych z przeszczepami mówili  wybitni specjaliści zajmujący się tym
tematem. Referat wygłosił m.in. prof. dr hab.  n. med. Wojciech Rowiński – Konsultant Krajowy w
dziedzinie Transplantologii Klinicznej. W konferencji licznie uczestniczyła młodzież ze szkół
ponadgimnazjalnych z terenu naszego powiatu.

W niedzielę 27 maja grupa fotografów z terenu powiatu skarżyskiego odbyła fotograficzną wyprawę
wzdłuż rzeki Kamiennej. Była to pierwsza z czterech planowanych   w tym roku imprez, w ramach
cyklu plenerów fotograficznych pod wspólnym hasłem „Powiat w obiektywie”. Organizatorami
plenerów są: Stowarzyszenie RDEST, Grupa fotograficzna „Co-arto” i Powiat Skarżyski. Głównym
celem plenerów jest dokumentacja piękna powiatu skarżyskiego – przyrody, krajobrazu, architektury,
urbanistyki - przy użyciu różnorodnych technik fotograficznych. Plenery to także okazja do
propagowania wśród mieszkańców powiatu sztuki fotografii, integrowanie środowisk zajmujących się
fotografią zarówno tych początkujących, amatorów jak i zawodowców. Plenerom towarzyszyć będą
także warsztaty tematyczne. Fotografie  zostaną pokazane w trakcie wystawy poplenerowej, posłużą
także jako materiał promocyjny powiatu skarżyskiego.

W dniach 11-14 maja w Rzeszowie odbył się festiwal Przestrzeni Miejskiej Rzeszów 2012 podczas,
którego promowany był również Powiat Skarżyski.  Starostwo Powiatowe  w ramach działań
promocyjnych mających na celu ukazanie atrakcyjności powiatu, zaprezentowało podczas wernisażu
„Galerii Bezdomnej” prace przygotowane m.in. przez Grupę „Co-Arto”. Na festiwalu pokazana została
także wystawa „Utrwal co piękne wokół nas” oraz prace fotografów amatorów biorących udział w
projekcie: „Fotografujemy nasze RYDNO”.

Starostwo Powiatowe oraz Światowy Związek Żołnierzy AK w Skarżysku-Kamiennej było
organizatorem 68. rocznicy upamiętniającej poświęcenie Wojennego Cmentarza Partyzanckiego w lesie
na stoku Góry Skarbowej. Z tej to okazji na Cmentarzu Wojskowym odprawiona została msza święta
polowa w intencji poległych i zmarłych żołnierzy AK,   a następnie złożone zostały wieńce i zapalone
symboliczne znicze. Licznie reprezentowane były również  poczty sztandarowe.

„Polska Biega” to ogólnopolska akcja, której celem jest propagowanie zdrowego stylu życia i
aktywności fizycznej, w tym wypadku sportu, który uprawiać może niemal każdy,   o każdej porze roku.
W tym roku powiat skarżyski zaangażował się w organizację tej propagującej zdrowy styl życia
imprezy, a do biegu po zdrowie zachęcali uczestników akcji starosta skarżyski  Michał Jędrys oraz
członek Zarządu Powiatu – pan Stanisław Dymarczyk.

23 maja wicestarosta Waldemar Mazur wziął udział w obchodach X Świętokrzyskich Dni Profilaktyki.
W tym roku obchodom towarzyszyło hasło „Trud i siła współczesnej rodziny”. Organizację
przedsięwzięcia przygotowanego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną wspierało
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej.

 

Pod patronatem starosty skarżyskiego, Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej zorganizował 
wiosenne Targi Pracy. „Przyjdź i zobacz”- pod takim hasłem można było zapoznać się z krajowymi
ofertami pracy, ofertami pracy za granicą  EURES oraz  ofertami szkoleń. W targach uczestniczył
starosta skarżyski – Michał Jędrys oraz członek Zarządu Powiatu – pan Stanisław Dymarczyk.

 

W niezwykłej scenerii nad zalewem w Mostkach w gminie Suchedniów, odbyła się konferencja



prasowa, podczas której starosta Michał Jędrys zaprezentowałnajnowszą publikację promocyjną naszego
powiatu „Przewodnik wędkarski po wodach Powiatu Skarżyskiego”. Starosta wspólnie z Mateuszem
Bolechowskim- autorem przewodnika noszącego tytuł „Na tropie okazów” wyjaśniali  dziennikarzom
lokalnych mediów, dlaczego powiat skarżyski popularyzuje wędkarstwo oraz przedstawili miejsca, w
których można uprawiać ten sport.   

 

Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej otrzymał blisko 2 mln złotych na realizację czterech
projektów wspierających rozwój przedsiębiorczości i promujących samozatrudnienie wśród osób
bezrobotnych. Dodatkowe środki w wysokości blisko 850 tys. pochodzą z rezerwy Ministra Pracy i
Polityki Społecznej. Kwota ta zostanie przeznaczona na realizację programu specjalnego „Nowa droga
I” i  „Nowa droga II”. W ramach programu zaplanowano w sumie udzielenie 77 dotacji na
uruchomienie własnej firmy, w wysokości do 18 tys. zł oraz refundację kosztów usług księgowych dla
osób, które założą firmy. Drugim źródłem z którego Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej
otrzyma również blisko 850 tys.złotych jest Europejski Fundusz Społeczny. Z funduszy europejskich
współfinansowane będą następujące projekty:„Budzik przedsiębiorczości”oraz „Rozwiń skrzydła”.

 

Tegoroczną 22. rocznicę samorządu terytorialnego Rada Powiatu Skarżyskiego upamiętniła uroczystą
sesją. Obchody były okazją do uhonorowania radnych odznaczeniami państwowymi i wręczenia medali
za długoletnią służbę pracownikom Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. W trakcie sesji
poznaliśmy także tegorocznych laureatów nagrody „Powiatowe Dęby”, którymi zostali: Monika
Walczak, Bolesław Orlicz, Bożena Piasta                         i Andrzej Tomaszek.

 

W dniach od 24 do 27 maja 2012 r. mieszkańcy powiatu skarżyskiego oraz przybyli goście mieli okazję
wziąć udział w Pikniku Archeologicznym RYDNO zorganizowanym przez Stowarzyszenie PraOsada
Rydno oraz m.in. powiat skarżyski. Piknik, jak każdego roku cieszył się ogromnym zainteresowaniem
zarówno dzieci, młodzieży szkolnej, jak i dorosłych. Plenerowy charakter imprezy odbywającej się na
terenie działki powiatowej, usytuowanej nieopodal rzeki Kamiennej, a także szereg atrakcji, które
zapewniają organizatorzy sprawiają, że corocznie piknik odwiedzają setki osób. Piknik, co warto
podkreślić ma charakter edukacyjny, a przybyli goście mają możliwość wziąć udział w wielu
warsztatach oraz konkursach wiedzy i sprawnościowych. Wiedza i świadomość społeczna dotycząca
Rezerwatu Archeologicznego Rydno, na obszarze którego znajdują się ślady działalności człowieka
sprzed 10 tys. lat jest niezwykle potrzebna i ważna, głównie ze względu na walory historyczne i
kulturowe rezerwatu. W tym roku, prócz tradycyjnie przygotowanej ekspozycji w postaci szałasów,
pokazów i konsumpcji „potraw z epoki kamienia”, widzowie mieli możliwość obejrzeć pokazy
przygotowane przez teatr ognia, a także wziąć udział                             w warsztatach wikliniarskich
prowadzonych przez rzemieślników, którzy wiedzę                               i umiejętności wyplatania
koszyków  nabyli od swoich rodziców i dziadków.

 

Blisko stu pracowników Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej wzięło udział w szkoleniach
w ramach partnerskiego projektu „As w samorządzie”. Obok powiatu skarżyskiego uczestniczyły w nim
także powiaty: konecki i starachowicki, a liderem projektu była Akademia Przedsiębiorczości w
Starachowicach. W dniu 14 maja w hotelu „Promień”            w Skarżysku-Kamiennej, odbyła się
konferencja z udziałem przedstawicieli trzech powiatów            i lidera Akademii Przedsiębiorczości,
podsumowująca ten istotny projekt szkoleniowy. Jego realizacja rozpoczęła się w lutym ubiegłego roku,
a  przez blisko półtora roku urzędnicy                  ze Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,



Końskich i Starachowic mieli okazję podnosić swoje kompetencje, biorąc udział w szeregu
specjalistycznych szkoleń.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego  w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej została
odprawiona msza święta w intencji samorządowców. We mszy świętej udział wzięli przedstawiciele
władz samorządowych z terenu powiatu skarżyskiego. Władze powiatu skarżyskiego reprezentowali
przewodniczący Rady Powiatu - pan Eugeniusz Cichoń, starosta Michał Jędrys oraz członek Zarządu
Powiatu -pan Stanisław Dymarczyk. W uroczystości uczestniczyli także radni powiatowi oraz
pracownicy starostwa.

 

Uroczyste podpisanie porozumień i przyznanie specjalnych certyfikatów „Szpitale                i
Przychodnie Przyjazne Kombatantom” odbyło się w dniu 28 maja w Starostwie Powiatowym w
Skarżysku-Kamiennej. Świętokrzyski Program „Szpitale i Przychodnie Przyjazne Kombatantom”
powstał z inicjatywy Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach w
porozumieniu z Zarządem Województwa. Program ma zapewnić kombatantom i osobom
represjonowanym przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa w zakresie korzystania ze świadczeń
zdrowotnych poza kolejnością oraz dogodne warunki leczenia. W powiecie skarżyskim przychodnia
Medicus-X oraz Obwód Lecznictwa Kolejowego są pierwszymi placówkami opieki zdrowotnej, które
przystąpiły do niniejszego programu. Zapewniając o szczególnej opiece nad kombatantami i
przestrzeganiu założeń programu, certyfikaty odebrali: pani Małgorzata Kwiatkowska – prezes
przychodni            Medicus-X oraz pan Mateusz Korzeniewski – dyrektor OLK SP ZOZ w Skarżysku-
Kamiennej.

            W minioną sobotę odbył się kolejny Powiatowy Marszobieg Wiosenny zorganizowany przez
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej przy współpracy Urzędu Gminy w Skarżysku
Kościelnym i Stowarzyszenia  Creative Community. Liczny udział mieszkańców powiatu w
marszobiegu, po raz kolejny potwierdził, że imprezy, którym patronuje powiat należą do niezwykle
udanych i cieszących się niesłabnącym powodzeniem.

Również w  minioną sobotę, Szkoła Muzyczna w Skarżysku-Kamiennej świętowała swój jubileusz 50-
lecia. Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu uczniów i absolwentów szkoły. W czasie
uroczystości zostały wręczone odznaczenia za długoletnią służbę dla nauczycieli placówki. Wśród osób
biorących udział w jubileuszu byli także przedstawiciele władz samorządowych powiatu skarżyskiego
na czele ze starostą Michałem Jędrysem i przewodniczącym Rady Powiatu Skarżyskiego Eugeniuszem
Cichoniem. Starosta na ręce dyrektor Elżbiety Rokity wręczył okolicznościowy grawerton z życzeniami
dla wszystkich pracowników, uczniów i absolwentów szkoły. 

Powiat skarżyski w dniu wczorajszym poprzez podpisanie porozumienia z PFRON przystąpił do
realizacji pilotażowego programu  pn.„Aktywny samorząd”. Program  ten ma na celu umożliwienie
samorządom aktywniejsze włączenie się w działania na rzecz inkluzji społecznej osób
niepełnosprawnych. Działania przewidziane w programie uzupełnią plany ujęte w powiatowych
strategiach rozwiązywania problemów społecznych i programach działań na rzecz osób
niepełnosprawnych.Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier
ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie
do edukacji.
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